Damasī Papae epistola ad Orientales episcopos contra Apollinarē Antiochenū et Timothēū eius discipulū hæreticos.

Quod vestra charitas debitā sedi apostolicā reuerentiā , tribuit, filii honoratissimi, vobis ipsis quoq; maximo , sanè honori est. Nā tametsi in sancta ecclesia, in qua , sanctus Apostolus sedes nos docuit, quo pacto illius gubernacula, quę suscepimus, tractanda sint, nobis primae partes , deferūtur, tamen cōfitemur nos illo dignitatis gradu lōgē , inferiores esse. Verū ob hanc causam omnibus modis la- , boramus, vti ad gloriā beatitudinis eius, si qua ratione pos- , simus, tandem aliquando petuēniamus. Sciatis velim, fra- , tres, nos Thimotheum illum profanum, Apollinaris hære- , tici discipulum, cum impio suo dogmate iam pridem abdi- , cassē: & ob eam causam credimus reliquias eius nihil in po- , sterum momenti habituras. Quod si antiquus ille serpēs, se , mel atq; iterū iectus; ad suā ipsius pœnā augendā reuixerit, & extra ecclesiā eiectus, nōnullos etiamnū fideles suis mor- , tiferis venenis quibus eos tentare aggreditur, ad exitiū tra- , here non cesset, vos hanc eius astutiam, velut pestē quandā , declinate, & recordamini sedulō tum fidei ab apostolis tra- , ditæ, tum huius vel maximè, quę est à sanctis patribus in cō- , cilio Nicæno scriptis prodita, inq; ea gradū firmē desigen- , tes, immobiles perstare, & ne posthac sustinete, vt vel clerici , vestri, vel laici inanes sermones, quæstioneſve obscuras au- , diant. Iā enim semel formulā edidimus, vt qui ſe christianū , profiteat, illudteneat quod ab apostolis traditum est: quip- , pe diuinus Paulus ſic loquitur: Si quis vobis euāgelizauet , r̄it, præter id quod accepiſtis, anathema ſit. Nam Christus fi- , lius Dei, dominus noster, generi humano per passionē ſuā , plenissimā ſalutē reddidit, vt totū hominē peccatis impli- , catū, ab omni peccato liberaret. Hunc ſi quis aut imperfe- , citam humanitatem, aut imperfectam diuinitatem habuiffe , dixerit, ſpiritu diaboli cōpletus, ſe filiū gehennæ ostendit.

Itaque

Galat. 1.

Itaq; quid est cur abdicationem Timothei à me rursus re-
quiratis, qui etiā hic iudicio sedis apostolicæ, Petro quoq;
episcopo Alexandriæ præsente abdicatus est, vna cū magi-
stro suo, Apollinari, qui itē in die iudicij debitas pœnas &
supplicia persoluet. Quod si ille, qui veram spem in Chri-
stum vna cum fidei confessione mutarit, velut spē quan-
dam salutis retinens, alios quosdā, qui sunt leuiores, ad suā
perducat sententiā, sciant illi se propterea cum eo similiter
perituros, q̄ animū aliquando induxerint ecclesiæ canonī
repugnare. Deus vos, filii honoratis, Seruet incolumes.